Burmistrz Toszka

Toszek, dnia 23.04.2013 r.
ZRP.271.5.2013.D
RKW 2013/00.35.0.

Wyjasnienia i zmiana tresci SIWZ

W imieniu Zamawiajacego, dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 1 oraz
ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamo6wien publicznych (tj. Dz.U.
z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z pézn. zm. dalej: Pzp), udzielam wyjasnien
w zwiagzku z zapytaniami Wykonawcow oraz dokonuje zmiany tresci Specyfikacji
Istotnych Warunkoéw Zaméwienia (dalej: SIWZ) w postgpowaniu prowadzonym
w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zaméwienia na realizacje
zadania pn.:

,,Odbiér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych
od wiascicieli nieruchomosci zamieszkatych
potozonych na terenie Gminy Toszek”

Pytanie nr1:

W punkcie 8 rozdziatu III SIWZ - Opis przedmiotu zaméwienia, Zamawiajacy
podaje, iz wskaze wykonawcy lokalizacje GPSZO. Prosimy o podanie informacji,
kto jest wiascicielem tego terenu oraz czy spelnia on (badZ bedzie spelnial w dniu
podpisania umowy) wszelkie, niezbedne do prowadzenia na tym terenie zbiorki
odpadéw, wymogi prawa i czy teren ten jest (bedzie w chwili zawarcia umowy)
odpowiednio uzbrojony w spos6b zgodny z jego przyszlym przeznaczeniem.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisow w rozdz. IIl pkt 8.3. SINZ poprzez
wykreslenie zdania drugiego, nie narzucajac lokalizacji punktu (Zamawiajacy
moze zaproponowaé Wykonawcy lokalizacje, jesli ten bedzie zainteresowany lub
zwroci sie do Zamawiajacego z takim wnioskiem).

Tym samym pkt 8.3. rozdziatu IIl SIWZ otrzymuje poniZsze brzmienie:

,Gminny Punkt Selektywnej Zbiorki Odpadéw (GPSZO) musi znajdowac si¢ na terenie
miasta Toszek, przy czym Zamawiajgcy moze przed podpisaniem umowy podac,
zaproponowac Wykonawey lokalizacje, jesli zwrdci sie on do Zamawiajqcego ze stosownyn
wnioskiem”.

Pytanie nr2:

W punkcie 8.6 i dalszych rozdzialu IIl SIWZ, Zamawiajacy wskazuje szereg
wymog6w stawianych w stosunku do GPSZO, ktére cigzy¢ beda na wykonawcy,
takich jak np. zapewnienie latwego dostepu. Stanowi to wyrazna sprzecznos¢
2 wezesniejszymi zapisami, w ktorych Zamawiajacy podaje, iz wskaze lokalizacje
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przyszlego GPSZO. Jak wykonawca ma by¢ odpowiedzialny za np. latwy dostep
skoro lokalizacja punktu narzucona jest przez Zamawiajacego?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 1.

Pytanie nr 3:

Czy w zwiazku z zapisami pkt 8.6 i dalszych rozdzialu Il SIWZ nalezy wnosic,
iz teren przewidziany pod GPSZO nie jest przygotowany do prowadzenia na nim
takiej dzialalnosci? Prosimy o precyzyjne wyjasnienie tego faktu, w zwigzku
z wymogiem zorganizowania dzialalnosci tego punktu w terminie 30-u dni
od daty podpisania umowy, co moze sta¢ si¢ Swiadczeniem niemozliwym
do spelnienia, z wszelkimi tego faktu konsekwencjami tak prawnymi
jak i faktycznymi.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Patrz odpowiedZ na pytanie nr 1.

Pytanie nr 4:

Wnosimy o doprecyzowanie zapiséw pkt 9.7. lit. d rozdzialu Il SIWZ poprzez
podanie szczegélowego katalogu dokumentéw wymaganych od wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zapisy w rozdz. III pkt 9.7. d) SIWZ wynikaja wprost z zapiséw Rozporzadzenia
Ministra Srodowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegélowych
wymagan w zakresie odbierania odpadéw komunalnych od wilascicieli
nieruchomosci (Dz. U. z 2013 r. poz. 122).

Jezeli Wykonawca bedzie dokonywal czynnosci mycia i dezynfekcji samodzielnie,
Zamawiajgcemu wystarczy o$wiadczenie Wykonawcy potwierdzajace wykonanie
powyzszych czynnosci zgodnie z czestotliwoscia wymieniong w pkt 9.7.c) rozdz.
Il SIWZ. Jezeli natomiast przedmiotowe zadania S$wiadczone beda przez
podmioty  zewnetrzne, Zamawiajgcy  bedzie  oczekiwal ~ dokumentu
potwierdzajacego odpowiednio wykonanie czynnosci mycia, dezynfekcji, np.
faktury, protokotu, oéwiadczenia podmiotu zewngtrznego o dokonaniu czynnosci
mycia i dezynfekgiji itp.

Biorac pod uwage powyzsze, Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci pkt 9.7.d)
rozdziatu Il SIWZ, nadajac mu ponizsze brzmienie:

,9.7. d) podmiot odbierajacy odpady komunalne od wtascicieli mieruchomosci posiadat
aktualne dokumenty potwierdzajace wykonanie czynnosci, o ktérych mowa w pkt c)
(np. o$wiadczenie Wykonawey potwierdzajgce wykonanie czynnosci mycia, dezynfekcji -
jesli czynnosci te wykonywane sq samodzielnie przez Wykonawce; faktura, protokdl,
oswiadczenie podmiotu zewnetrznego itp. - jezeli ustugi mycia i dezynfekcji Swiadczone sq
przez podmiot zewnetrzny).”
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Pytanie nr 5:

W nawigzaniu do zapiséw pkt. 9.7. lit. ¢ rozdzialu IIl SIWZ prosimy o wyjasnienie
czy w przypadku mycia pojemnikow Zamawiajacy dopuszcza wykonywanie tych
czynnosci tylko w miejscu postanowienia pojemnikéw, czy tez mozliwe bedzie ich
mycie w innym miejscu po podstawieniu na czas mycia i dezynfekcji pojemnikow
zastepczych?

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajacy dopuszcza podstawienie na czas mycia i dezynfekcji pojemnikow
zastepczych.

Pytanie nr 6:

Prosimy o wyjaénienie dlaczego obowiazek przekazywania przez wykonawce
Zamawiajacemu kart przekazania odpadéw, okreslony w pkt 11.5 rozdziatu IIl
SIWZ dotyczy w przypadku zmieszanych odpadéw komunalnych, odpadéw
zielonych oraz pozostalosci z sortowania odpadéw  komunalnych
przeznaczonych do skladowania tylko kart przekazania do instalacji zastepczych.
Czy Zamawiajacemu nie nalezy przekazywac w trakcie swiadczenia uslugi kart
przekazania odpadéw do RIPOK?

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zgodnie z art. 9 lit. 1 ust. 2 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. 0 utrzymaniu
czystosci i porzadku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 1. poz. 391 z pézn. Zm.) oraz
trescig pkt 10.1. rozdzialu IIl SIWZ obowigzek przekazywania kart odpadow
dotyczy oczywiscie instalacji posiadajacej status regionalnej instalacji
do przetwarzania odpadéw (RIPOK). Do instalacji przewidzianych do zastepczej
obstugi regionu nalezy przekazywaé karty odpadéw tylko w przypadku
wystapienia awarii regionalnej instalagi do przetwarzania odpadow
komunalnych, uniemozliwiajacej odbieranie zmieszanych odpadéw komunalnych,
odpadéw zielonych lub pozostaloéci z sortowania odpadéw komunalnych
przeznaczonych do skladowania od podmiotow odbierajacych odpady komunalne
od wiascicieli nieruchomosci.
Tym samym Zamawiajacy dokonuje doprecyzowania tresci pkt 11.5. rozdziatu 111
SIWZ, ktory otrzymuje ponizsze brzmienie:
,11.5. Wykonawca zobowigzany bedzie do przekazywania Zamawiajgcemu kart
przekazania wszystkich odpadow odebranych z terenu Gminy Toszek do instalacji
posiadajgcej status regionalnej instalacji do przetwarzania odpadow komunalnych
dla Regionu I lub w przypadku awarii tej instalacfi do  zastepcze] instalacji
do przetwarzania odpaddw komunalnych (w zakresie odebranych zmieszanych odpadow
komunalnych, odpadow zielonych oraz pozostatosci z sortowania odpadow komunalnych
przeznaczonych do skladowania) oraz w zakresie pozostatych odpadéw do instalacji
odzysku lub unieszkodliwiania odpadéw zgodnie z obowiqzujacymi wzorami, o jakich
mowa w rozporzqdzeniu Ministra Srodowiska z dnia 8 grudnia 2010 r. w sprawie wzorow
stosowanych na potrzeby ewidencji odpadow, Rozporzqdzeniu Ministra Srodowiska z dnia
8 grudnia 2010 r. w sprawie zakresu informacji oraz wWzorow formularzy stuzacych
do sporzqdzania i przekazywania zbiorczych zestawier danych o odpadach.”
Kierownik Referatu
ZamowigirPublicznych,
Rozwojud P rﬂc.\cp(immy

/
mgr Domyitfika Gimifska

3/15



Pytanie nr 7:

Zgodnie z doswiadczeniem wykonawcy dotyczagcym rozliczania uslug
tozsamych z przedmiotem niniejszego zamdwienia termin okreslony w zapisach
punktu 11.7 rozdziatu III SIWZ jest stanowczo zbyt krétki na skompletowanie
okreslonej tam dokumentacji. Prosimy o zmiane terminu na co najmniej 10-cio
dniowy, w przeciwnym razie wymég Zamawiajacego moze doprowadzi¢
do powstania $wiadczenia niemozliwego do wykonania.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisow w pkt 11.7. rozdz. 1II SIWZ,
zwracajgc przy tym uwage, iz raporty winny by¢ sporzadzone w rozbiciu
na miesiace, tym samym Wykonawca moze przygotowac sobie odpowiednie dane
po uplywie kazdego miesigca Swiadczenia przedmiotowej ustugi.

Pytanie nr 8:

Pragniemy zauwazy¢, iz wymoég potwierdzenia warunku udzialu
w postepowaniu okreslony w punkcie 2 lit. a rozdzialu V SIWZ tj. przedstawienie
zezwolenia na zbieranie odpadéw nie jest zwiazany z przedmiotem zamdwienia
i nieproporcjonalny do niego - zbieranie odpadéw, w rozumieniu ustawy
o odpadach nie jest przedmiotem niniejszego zamoéOwienia. Roéwniez
w przypadku gdy Zamawiajacy uwaza, iz zezwolenie takie konieczne jest
do prowadzenia GPSZO, niemozliwym jest przedstawienie go w ofercie
w momencie gdy punkt ten jeszcze nie powstal, a ponadto warunek ten w tym
przypadku prowadzi roéwniez do naruszenia zasady uczciwej konkurencji
i rownego dostgepu wykonawcow do zaméwienia okreslonej w art. 7 Pzp poprzez
preferowanie podmiotéw prowadzacych w tej chwili dzialalno§¢ zbierania
odpadéw na terenie Gminy Toszek i posiadaja stosowne zezwolenie,

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Zamawiajacy, dzialajac na podstawie art. 27 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.
o odpadach (Dz.U. z 2013 r. poz. 21) w zwiagzku z art. 1 lit a ustawy z dnia
13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach (tj. Dz. U.
z 2012 r. poz. 391 z pézn, zm.) wymaga dolaczenia do oferty wskazanego w rozdz.
VI pkt 2b) SIWZ zezwolenia na zbieranie odpadéw. Przedmiot zaméwienia
obejmuje zaréwno odbiér odpadéw komunalnych od wilascicieli nieruchomosci
(zdefiniowany w ustawie o odpadach jako ,zbieranie odpadéw”), jak rowniez
obowigzek utworzenia i prowadzenia Gminnego Punktu Selektywnej Zbi6rki
Odpadow, w ktorym beda gromadzone i nastepnie transportowane odpady
(zdefiniowane w ustawie o odpadach jako ,gospodarowanie odpadami”). Tym
samym zgodnie z dyspozycja art. 27 ust. 2 ustawy o odpadach $wiadczenia te
moga by¢ wykonywane wylacznie przez podmioty posiadajace stosowne
zezwolenie na zbieranie odpadéw. Zamawiajacy formulujac warunki udziatu
w postepowaniu musi zapewni¢, aby przedmiotowe ustugi byly $wiadczone przez
Wykonawce posiadajgcego odpowiednie uprawnienia do wykonywania
dzialalnoéci, w przeciwnym wypadku mogloby to doprowadzi¢ do sytuacji,
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ze w postepowaniu dokonano wyboru podmiotu, ktéry poézZniej mogiby
nie uzyskaé¢ przedmiotowego zezwolenia i tym samym nie bylby w stanie
wykonywac¢ na rzecz Gminy Toszek przedmiotowego zaméwienia.

Pytanie nr 9:

Zgodnie z zapisem § 5 ust. 3 wzoru umowy Zamawiajacy okreslil, iz rozliczenie
z wykonawca i zaplata wynagrodzenia odbywac sie bedzie w systemie
kwartalnym. Stanowi to nieuprawnione przerzucenie finansowania umowy
na Wykonawce. Stosujac kwartalny system rozliczen pomigdzy stronami umowy,
zgodnie z zapisami niniejszego SIWZ, Wykonawca kredytuje Zamawiajacego
przez okres bez mala 4 miesiecy pomiedzy kolejnymi platnosciami (i to tylko
w przypadku gdy Zamawiajacy nie bedzie wysuwal np. nieuprawnionych uwag
do dokumentacji rozliczeniowej wykonawcy). Pragniemy przypomniec,
iz fundamentalng zasada umoéw zawartych w wyniku postepowania o udzielenie
zamoOwienia publicznego jest ich odplatnos¢ - art. 2 pkt 13 Pzp - przedmiotem
niniejszego zamoOwienie nie jest udzielenie kredytu Zamawiajgcemu a usluga
polegajaca na odbiorze i zagospodarowaniu odpadéw komunalnych, za ktora
wykonawcy przystuguje wynagrodzenie.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane sposobu rozliczania z Wykonawca.
Za nietrafne nalezy uzna¢ powolywanie si¢ przez Wykonawce na tres¢ art. 2 pkt
13 ustawy Prawo zamoéwien publicznych. Przepis ten bowiem kladzie nacisk
na element odplatnosci umowy jako formalnoprawnej podstawy udzielenia
zamoOwienia publicznego, wskazujac przy tym, Ze nie sa objete ustawa Pzp inne
przypadki, w ktérych doszloby do zawarcia umowy innej niz odplatna, np.
umowa uzyczenia lub darowizny.

Konsekwencja takiego ujecia umowy w ramach pojecia zaméwienia publicznego
jest ustalenie, ze umowa taka bedzie miala zawsze charakter umowy
dwustronnie zobowigzujacej, w ktérej kazda ze stron wystepowaé bedzie
w podwojnej roli wierzyciela i dluznika. Tak rozumiane zamowienie publiczne
obejmowac bedzie w gléwnej mierze umowy wzajemne, w ktérych Swiadczenie
jednej ze stron umowy stanowi ekwiwalent $wiadczenia drugiej strony (art. 487
§ 2 kc). Wymébg odplatnosci zamoéwienia publicznego oznacza zatem,
ze zaméwieniem publicznym sa tylko takie umowy, na podstawie ktérych uslugi,
dostawy lub roboty budowlane (§wiadczenie Wykonawcy) sa wykonywane
w zamian za wynagrodzenie ze strony Zamawiajacego.

Przywolany art. 2 pkt 13 Pzp, ani zadne inne przepisy Ustawy nie zabraniaja
Zamawiajagcemu rozliczania si¢ z Wykonawcg w systemie kwartalnym.
To Zamawiajacy kazdorazowo decyduje i formuluje warunki $wiadczenia
zamoOwienia i uiszczania wynagrodzenia Wykonawcy - czy to w calosci, czy tez
w czeSciach. Ponadto w doktrynie dominuje réwniez poglad, iz na gruncie Pzp
dopuszczalne jest nawet rozliczanie si¢ w calosci lub w czeéciach w formie
niepieni¢znej, co potwierdzil Wojewo6dzki Sad Administracyjny w Warszawie
w wyroku z dnia 30 listopada 2005 r. (sygn. akt IIl SA/WA 1671/05). Przekazanie
okreslonej rzeczy przez Zamawiajacego moze by¢ zatem sposobem rozliczenia
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wzajemnych naleznosci pomiedzy stronami (Zamawiajagcym a Wykonawca) i nie
odbiera ona umowie waloru odplatnoéci oraz nie narusza istoty definicji
zamoOwienia publicznego, tym bardziej nie narusza przepisow Pzp wskazanie
przez Zamawiajgcego w postanowieniach SIWZ kwartalnego systemu rozliczania
sie z Wykonawca.

Pytanie nr 10:

Prosimy o wyjasnienie zapisow § 2 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiajgcy
wymaga zawarcia osobnej umowy ubezpieczeniowej dotyczacej tylko i wylacznie
kontraktu w Gminie Toszek?

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Zaden zapis Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia nie wskazuje
na konieczno$¢ zawarcia przez Wykonawce odrgbnej umowy ubezpieczenia
kontraktu. § 2 ust. 2 wzoru umowy wskazuje na koniecznos¢ posiadania przez
Wykonawce ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej, gdyz ponosi on
odpowiedzialno§¢ za szkody oraz nastgpstwa nieszczeSliwych wypadkow
w zwiazku z wykonywang przez nich niego dzialalnoscia, a zatem moze to by¢
ubezpieczenie OC w zakresie prowadzonej dzialalnosci zwigzanej z przedmiotem
zamoéwienia.

Pytanie nr 11:

W nawiazaniu do zapisu § 5 pkt 6 wzoru umowy pragniemy zauwazyc,
iz zgodnie z prawem bankowym oraz innymi przepisami dotyczacymi
rachunkowosci i rozliczen data zaplaty jest dzien uznania kwoty na rachunku
wykonawcy uslugi, a nie dzien obciazenia rachunku zleceniodawcy. Pragniemy
przypomnie¢, iz swoboda ksztaltowania uméw okreslona w przepisach kc
nie moze naruszac¢ porzadku prawnego parstwa.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw § 5 ust. 6 wzoru umowy.
Na podstawie art. 139 Pzp, ktory stanowi, ze do uméw w sprawach zamoéwien
publicznych nalezy stosowac¢ przepisy Kodeksu Cywilnego, jesli przepisy Pzp
nie stanowia inaczej, konieczne jest w tym przypadku posilkowanie si¢ przepisem
art. 454 KC. Jak stwierdzil Sad Najwyzszy w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r.
(sygn. akt Il CZP 164/94) przepis ten wprawdzie wprost reguluje problematyke
miejsca wykonania zobowigzania, jednakze dotyczy on takze chwili spelnienia
$wiadczenia. Stanowi on tym samym, Ze o ile umowa, zobowigzanie nie stanowi
inaczej, to zasada jest, ze zaplata dokonywana jest dopiero z chwilg uznania
rachunku bankowego wierzyciela (na gruncie Pzp Wykonawcy). Nic nie stoi
jednak na przeszkodzie (zgodnie z przepisami prawa), aby w zawartej umowie te¢
zasade zmodyfikowaé, co tez uczynil Zamawiajacy poprzez wprowadzenie
zapisu, zgodnie z Kktérym za moment zaplaty uwaza si¢ dzien obcigzenia
rachunku bankowego dluznika (czyli Zamawiajacego). Powyzszy poglad mozna
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réwniez spotka¢ w doktrynie prawa bankowego w odniesieniu do przepisu art. 63.
Tym samym za niestuszne nalezy uzna¢ w tym przypadku zarzuty Wykonawcy.

Pytanie nr12:

Zapisami SIWZ Zamawiajacy dopuscil zmiany umownego wynagrodzenia
w przypadku zmian stawek podatku VAT jednakze bez zmiany wynagrodzenia
brutto wykonawcy. Jest to nieuprawnione przerzucenie cig¢zaru czeSciowego
finansowania zaméwienia na wykonawce, szczegolnie gdy Zamawiajacy okreslit
wynagrodzenie umowne jako ryczaltowe, ktore i tak obliguje wykonawce
do ponoszenia kosztow zwigkszenia zakresu $wiadczonych ustug. Praktyka
pokazuje, iz stawki VAT rosng niz maleja, wiec w konsekwencji tych zapiséw
moze okaza¢ si¢, iz Wykonawca poniesie straty, ktorych w chwili skladania
oferty nie mégl przewidzie¢. Prosimy o zmiane przedmiotowych zapiséw SIWZ.

Odpowiedz na pytanie nr12:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisow § 9 ust. 1 tiret 4 wzoru
umowy. Zgodnie z prezentowanym orzecznictwem i doktryng podatek VAT jest
jedynie elementem cenotwo6rczym i nie daje podstaw do uznania, Ze z mocy prawa
nabywca towaru lub uslugi (Zamawiajacy) jest obowigzany zaplaci¢ sprzedawcy
(Wykonawcy) ceng wyzsza powstala w wyniku zmiany stawki podatku VAT
(uchwata Sadu Najwyzszego z dnia 21 lipca 2006 r. Sygn. akt IIl CZP 54/06),
co oznacza, ze ustawowa zmiana stawki podatku VAT nie powoduje
automatycznie zmiany wynagrodzenia naleznego Wykonawcy. Zmiana
wynagrodzenia jest mozliwa tylko jezeli w umowie przewidziano klauzule
waloryzacyjne badz w formie zmiany umowy (aneksu), badZz w drodze
konstytutywnego orzeczenia sadu. Zgodnie z dyspozycja art. 144 ust. 1 Pzp
Zamawiajacy, chcge dokonac istotnej zmiany umowy, powinien odpowiednie
zmiany przewidzie¢ oraz okresli¢ ich warunki.

W przywolanym stanie faktycznym Zamawiajacy dopuscil mozliwos¢ zmiany
wynagrodzenia na skutek ustawowej zmiany stawki podatku VAT, ktéra nie
bedzie skutkowala zmiang wynagrodzenia brutto umowy. Oznacza to tym
samym, iz ewentualne ryzyko zwigzane ze zmiang VAT-u winni wszyscy
Wykonawcy ubiegajacy sie o zamowienie uwzgledni¢ w cenie oferty. Za nietrafne
zatem nalezy uznac¢ argumenty Wykonawcy, ktéry wskazuje, iz Wykonawca
poniesie straty, ktérych nie mogl przewidzie¢. Nie wplywa to bowiem ani
na zmiang kregu Wykonawcow, ktérzy mogliby ubiegaé si¢ o zaméwienie -
wszystkie potencjalnie zainteresowane podmioty maja zapewniony taki sam,
rowny dostep do zamoéwienia, znajac warunki zmiany umowy. Wykonawca
rozpatruje jedynie ewentualne straty, ktére moze ponies¢, nie baczac na aktualnie
obowiazujgce uwarunkowania prawne. Ustawa okolobudzetowa zwigzana
z budzetem na rok 2011 podniosia stawki 22 i 7% do poziomu 23 i 8%. Zgodnie
z przepisem art. 146a ustawy o podatku od towaréw i uslug obecne podwyzszone
stawki maja obowigzywa¢ do konca 2013 r. Jezeli zatem nie zostana podjete prace
legislacyjne, od 2014 r. powr6cimy do nizszych stawek 7 i 22% i tym samym
Wykonawca zyska, a nie straci. W przypadku utrzymania przez kolejny rok
budzZetowy stawek podwyzszonych sytuacja nie zmieni sig.
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Pytanie nr 13:
Wnosimy o podanie konkretnej ilosci pojemnikéw w zaleznosci od danego

rodzaju w

jakie Wykonawca

jest zobowiazany wyposazy¢ wilascicieli

nieruchomosci? Zwracamy uwage na to, iz Wykonawca musi dostarczy¢
pojemniki do dnia 30.06.2013, a ponadto przy przyjetym wynagrodzeniu
wymagana jest wiedza odnosénie zakladanej ilosci pojemnikéw jaka powinniSmy
przyjac¢ w kalkulacji.

Odpowiedz na pytanie nr13:
Zamawiajacy podaje szacunkowg ilo$¢ pojemnikéw oraz workéw, w jakie
Wykonawca winien wyposazy¢ wiascicieli nieruchomosci.

Tym samym zmianie ulega tres¢ pkt 5.2.d) rozdzialu III SIWZ, ktory otrzymuje
ponizsze brzmienie:

,5.2.d) Odpady segregowane bedg gromadzone w
o nastgpujacych parametrach:

do worka koloru niebieskiego o pojemnosci
120 litréw i grubosci 55 mikron6éw

workach lub  pojemnikach

do pojemnika o pojemnosci 0,12 m?

Szkio

do worka koloru zielonego o pojemnosci
80 litrow i grubosci 65 mikronow

do pojemnika o pojemnosci 0,12 m?

Tworzywa
sztuczne

do worka koloru zéltego o pojemnosci
120 litréw i grubosci 45 mikronow

do pojemnika o pojemnosci 0,12 m*

Metale

do worka koloru czerwonego o pojemnosci
120 litréw i grubosci 65 mikronow

do pojemnika o pojemnosci 0,12 m?*

Odpady ulegajace
biodegradacji

do worka koloru brazowego o pojemnosci
120 litréw i grubosci 65 mikronow

do pojemnika o pojemnosci 0,24 m?

Podane w tabeli pojemmnosci pojemnikow do zbiorki odpadow segregowanych w zabudowie
wielorodzinnej sq wartosciami minimalnymi

Szacunkowa ilos¢  pojemnikow i workow na odpady komunalne segregoiwane, w jakie

Wikonawca winien wyposazyc mieszkaricow Gminy Toszek

s {oins 1 komplet * pojemnikéw
W:e l?ra R 80 na kazdy punkt adresowy
/pojemniki o poj. 240 1 kazdy/
NG 1 komplet * pojemnikow
wmlmt;:na 40 na kazdy punkt adresowy
pozos /pojemniki o poj. 240 1 kazdy/
A 168 workéw na kazdy punkt adresowy
Iy g na czas realizacji zaméwienia
Osiedle przy 2 komplety * pojemnikow
ul. Morcinka e o poj. 1100 | kazdy
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* komplet pojemnikéw — oznacza zestaw 5 pojemnikéw, kazdy na inny rodzaj odpaddw
segregowanych

llo§é pojemnikéw i workéw ujetych w tabeli jest szacunkowa i moze ulec zmianie
w trakcie realizacji zaméwienia o +/- 20 %. Przedstawione ilosci dotyczq sytuacyi,
gdy Wykonawca wyposazy wszystkie punkty adresowe w pojemniki i worki. Istnieje
jednak prawdopodobieristwo, ze mieszkarcy posiadajq juz wlasne pojemniki
na gromadzenie odpadow komunalnych segregowanych.”

Ponadto modyfikacji ulega tres¢ pkt 5.2.e) rozdzialu III SIWZ, otrzymujac
brzmienie j.n.:

,5.2.) Zmieszane odpady komunalne bedq gromadzone w pojemnikach o pojemnosci
zaleznej od ilosci oséb zamieszkujacych dang nieruchomosé, zgodmie z zasada,
ze na kazdg dodatkowq osobe powyzej 4 oséb zamieszkujacych dany lokal przypada
dodatkowo 60 1 pojemnika, zgodnie z ponizszq tabelg. Pojemniki powinny byc dostarczone
mieszkaricom w optymalnej konfiguracji, z wwzglednieniem mozliwosci ustawienia ich
na posesji (np. w przypadku gdy nieruchomos¢ jest zamieszkata przez 10 osdb,
wykonawca wyposazy ja w 2 pojemniki 240 1 i 1 pojemnik 120 1, a nie w 5 pojemnikow
120 ). Wszystkie pojemniki do gromadzenia odpadéw komunalnych winny byc
znormalizowane, szczelne, powinny posiadac zamykany klapq otwor wsypowy.

828 1-2 osoby 120L
872 3-4 osoby 2401
347 5 056b 300L
225 6 0sob 360L
120 7 0s6b 4201

B 42 8 0s6b 480L
28 9 0s6b 540L
9 10 os6b 600L
2 11 os6b 660L
1 12 0s6b 720L
1 17 os6b 1020L

Szacunkowa ilos¢  pojemnikéw na odpady komunalne zmieszane, w jakie Wykonatwca
winien wyposazyc mieszkaricow Gminy Toszek:

Wielorodzinna "mieszana" 80 80 10 .
Wielorodzinna pozostala 40 20 130 60
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Jednorodzinna 1779 1030 1357 1

Osiedle przy ul. Morcinka — — -— 10

RAZEM 1899 130 | 1497 76

Podana ilos¢ pojemnikéw jest szacunkowa i moze ulec zmianie w trakcie realizacji
zamdwienia o +/- 20 %. Przedstawione iloéci dotyczq sytuacji, gdy Wykonawca wyposazy
wszystkie punkty adresowe w pojemniki, istnieje jednak prawdopodobieristwo,
ze mieszkaticy posiadajq juz wlasne pojemniki na gromadzenie odpadow komunalnych
zmieszanych).”

Pytanie nr 14:

W zwiazku 2z tym, iz Wykonawca jest zobowigzany do wyposazenia
nieruchomo$ci mieszanych (czeSciowo zamieszkalych i niezamieszkalych)
w pojemniki i worki wnosimy o podanie konkretnej ilosci pojemnikéw i workow
w zaleznoéci od danej frakcji odpadéw do wyposazenia tych nieruchomosci oraz
podania ilosci tego rodzaju zabudowy. Czy jest onma juz uwzgledniona
w wykazach adresowych przedstawionych w SIWZ? Czy Wykonawca jest
zobowiazany do obslugi odpadéw z nieruchomosci mieszanych? Jesli tak to
réwniez wnosimy o podanie liczby tego rodzaju nieruchomosci jakie beda
obstugiwane.

Odpowiedz na pytanie nr 14:

W wykazach punktéw adresowych Zamawiajacy ujal zar6wno nieruchomosci
zamieszkale, jak i nieruchomosci mieszane. Wykonawca, zgodnie z trescig pkt
51. i 5.2c¢) rozdzialu III SIWZ, jest zobowigzany do odbioru odpadow
z nieruchomosci mieszanych. Ilosci pojemnikow, workéw oraz liczba
nieruchomoéci mieszanych - patrz odpowiedz na pytanie nr 13.

Pytanie nr15:

Zwracamy uwagg na to, iz przedmiotem zaméwienia nie sa objete nieruchomosci
niezamieszkale a odpady wytwarzane na tego typu nieruchomosciach réwniez
wchodza w strumien odpadéw komunalnych Gminy Toszek. Co za tym idzie -
odpady te réwniez powinny by¢ wliczane do masy odebranych odpadow
komunalnych w celu uzyskania odpowiednich pozioméw recyklingu,
przygotowania do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami oraz
ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajacych biodegradacji
przekazywanych do skladowania. Jako Wykonawca obslugujacy tylko
nieruchomosci zamieszkale nie mamy bezposredniego wplywu na rodzaj
odpadéw wytwarzanych przez nieruchomosci niezamieszkale - dlaczego wiec
na Wykonawce nakladane sa kary umowne w przypadku nie osiggniecia
wymaganych pozioméw - § 7 ust. 1 pkt. hii?

W skali roku rozklad poszczegolnych frakcji odpadéw w og6lnym strumieniu
odpadéw komunalnych jest bardzo rézny (np. zwigkszone ilosci tworzywa
sztucznego w okresie letnim) jak i rézny charakter odpadéw komunalnych
ze wzgledu na rézny udzial poszczegdlnych frakcji w zaleznosci od charakteru
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nieruchomosci. W zwigzku z tym bardzo mozliwy jest przypadek taki,
iz w niektérych pélroczach poziom ten moze nie zosta¢ osiggniety ale w sumie
w skali roku zostanie ten warunek spelniony. Réwniez podobna sytuacja tyczy sig
sumy odpadéw dla nieruchomosci zamieszkatych i niezamieszkatych.

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zgodnie z brzmieniem pkt 10.2. i 10.3. rozdzialu IIl SIWZ Wykonawca jest
zobowiazany do osiggniecia wymaganych pozioméw recyklingu w odniesieniu
do masy odebranych przez siebie odpadéw komunalnych.

Ponadto Zamawiajacy dokonuje wykreslenia zapisow § 6 ust. 4 i 5 umowy, ktore
nakazywaly Wykonawcy osiggniecie wymaganych pozioméw recyklingu
i poziomoéw dgraniczenia masy odpadéw ulegajacych biodegradacji w okresach
kwartalnych, co jest zgodne z opisem przedmiotu zamoéwienia (pkt 10.2. i 10.3.
rozdziatu 11 SIWZ).

Pytanie nr16:

Prosz¢ o wyjasnienie, czy odpady wielkogabarytowe beda zbierane
w kontenerach, czy tez ich odbi6r bedzie nastgpowal sprzed posesji. Jezeli odpady
beda odbierane w kontenerach prosze o podanie rodzaju i ilosci konteneréw oraz
prosze o podanie informacji kto jest zobowiazany do dostarczenia konteneréw.

Odpowiedz na pytanie nr 16:

Zgodnie z zapisami w rozdz. III pkt 5a) SIWZ odpady wielkogabarytowe beda
odbierane przez Wykonawce od mieszkanicow w systemie zbiorki wystawkowej
nie rzadziej niz 1 raz na p6l roku. Poza tymi terminami mieszkancy beda mogli
dostarcza¢ odpady wielkogabarytowe do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiérki
Odpadow (GPSZO) we wlasnym zakresie. Odpady wielkogabarytowe na terenie
GPSZO beda gromadzone w kontenerach, ktére winien zapewni¢ Wykonawca.

tanie nr17:

W zwiazku z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych, ktéry nakazuje
opisanie przedmiotu zaméwienia w spos6b wyczerpujacy, prosz¢ o okreslenie
iloéci i pojemnosci pojemnikéw dla konkretnych nieruchomosci zamieszkalych
i tzw. ,mieszanych”, ktére zostang wyposazone przez wykonawce. Dane te sg
niezbedne do nalezytego oszacowania ceny ofertowej.

Odpowiedz na pytanie nr 17:

Patrz odpowiedz na pytanie 13.

Pytanie nr18:

Prosz¢ o wykreslenie sformulowania ,nie rzadziej niz” odnoszacego sig
czestotliwoéci  odbioru odpadéw komunalnych lub precyzyjne okreslenie
szczegOlnych  przypadkéw  kiedy = Zamawiajacy  bedzie  uprawniony
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do zwigkszenia czestotliwosci odbioréw odpadéw podanych w siwz.
Wykonawca, dokladajac nawet najwyzszej starannosci, z uwagi na okolicznosci
przyszle i nieznane, nie jest w stanie prawidlowo oszacowac ceny ofertowej.
Tymczasem zgodnie z orzecznictwem, zobowigzanie wykonawcy do wliczenia w ceng
ofertowq ryczattowa kosztow ryzyk, ktorych nie jest on w stanie ocenic na etapie
przygotowania oferty narusza art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych (wyrok
KIO z dnia 27 kwietnia 2011r., sygn. akt KIO 806/11).

Odpowiedz na pytanie nr18:

Sformulowanie ,nie rzadziej niz” dotyczace czestotliwosci odbioru odpadéw
komunalnych wynika bezposrednio z ,Regulaminu utrzymania czystosci
i porzadku na terenie Miasta i Gminy Toszek”. Ustalona czestotliwos¢ jest
czgstotliwoscia minimalng, jaka Wykonawca musi uwzgledni¢ w przygotowaniu
oferty. Zwigkszenie czestotliwosci wywozu odpadéw nie jest narzucane przez
Zamawiajacego, natomiast jezeli Wykonawca bedzie chcial dokona¢ odbioru
czesciej, to ma taka mozliwosc.

Mieszkancy zabudowy jednorodzinnej okresowy ,nadmiar” odpadéw moga
dostarczy¢ do Gminnego Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadéw we wlasnym
zakresie, natomiast przy zabudowie wielorodzinnej, jezeli Wykonawca zwrdci sig
do Zamawiajacego z wnioskiem o zwigkszenie czestotliwosci wywozu odpadow
komunalnych w przypadku, gdy ilo§¢ wytwarzanych odpadéw bedzie wyzsza niz
ilo§¢ odpadéw przewidywana do odebrania i uzyska pisemna akceptacje
Zamawiajacego, bedzie mogl odbierac¢ odpady czgsciej.

Ponadto zgodnie z posiadanym doSwiadczeniem Zamawiajacego przewidzial on
sytuacje, w ktérej mozliwe bedzie okresowe zmniejszenie czestotliwosci wywozu
segregowanych odpadéw z zabudowy jednorodzinnej do nie rzadziej niz 1 raz
w miesigcu (§ 9 ust. 1 tiret 6 wzoru umowy).

Pytanie nr19:

Prosze o wyjasnienie do jakiego rodzaju odpadéw przewidziany jest kontener
otwarty 18 m?, ktéry ma znajdowac sig¢ na terenie GPSZO.

Odpowiedz na pytanie nr 19:

Kontener 18 m? przewidziany jest dla odpadéw budowlanych i rozbiorkowych,
zgodnie z brzmieniem pkt 8.1. rozdziatu Il SIWZ. Jednoczeénie Zamawiajacy
dokonuje zmiany formy zapisu pkt 8.1. rozdz. Il SIWZ poprzez wypunktowanie
poszczegolnych frakcji odpadow:
Wykonawca na terenie Miasta Toszek utworzy Gminny Punkt Selektywnej Zbiorki
Odpadow (GPSZ0O) i wyposazy go w odpowiednie kontenery i pojemniki
do gromadzenia nastgpujgcych odpadow:
~  papier i tektura,
~  szkio,
~  tworzywa sztuczne,
- metale,
~  odpady ulegajace biodegradacji,
—  przeterminowane leki i chemikalia,
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—  zuzyty sprzet elektryczny i elekironiczny,

~  zuzyte baterie i akumulatory,

- odpady wielkogabarytowe,

- zuzyte opony,

- odpady budowlane i rozbiorkowe - kontener otwarty 18m?.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiajacy udostepni teren (grunt) pod prowadzenie GPSZOK piszac,
ze lokalizacja zostanie podana przed podpisaniem umowy? Jezeli tak to prosze
o informacje, czy nastapi to odplatnie (wysokos¢ czynszu dzierzawnego) i czy
wykonawca bedzie zmuszony do poniesienia nakladéw na organizacje punktu
i wystapienie o wydanie decyzji sSrodowiskowej.

Odpowiedz na pytanie nr 20:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 1.

Wykonawca bedzie ponosil naklady w zwiazku z organizacja Gminnego Punktu
Selektywnej Zbiorki Odpadow oraz zgodnie z obowigzujacymi przepisami winien
uzyska¢ decyzje srodowiskowa.

Pytanie nr 21:

Prosze o potwierdzenie, ze GPSZO powinien zacza¢ dziala¢ w terminie 1 miesigca
od daty zawarcia umowy niezaleznie od daty jej zawarcia.

Odpowied? na pytanie nr 21:

Gminny Punkt Selektywnej Zbiorki Odpadéw powinien zosta¢ udostepniony
mieszkaricom w terminie 1 miesigca od dnia zawarcia umowy, nie wczesniej
jednak niz od dnia 01.07.2013 r. Tym samym Zamawiajacy dokonuje
doprecyzowania zapisow w pkt 89. rozdzialu III SIWZ, ktory otrzymuje
brzmienie j.n.:

,Gminny Punkt Selektywnej Zbiorki Odpadow winien byc udostepniony mieszkaricom
Gminy Toszek najpézniej w terminie 1 miesigea od daty podpisania umowy, jednak nie
wezesniej niz od 01.07.2013 r. Do czasu zorganizowania GPSZO Wykonawca
zobowigzany bedzie realizowac obowigzki wymienione w pkt 8.1.-8.8. w formie kontenera
mobilnego ustawionego w miejscu dostepnym dla mieszkancow Gminy Toszek.”

Pytanie nr 22:

Zwracam sie z zapytaniem na jakiej podstawie Zamawiajacy bedzie rozliczal
wykonawce z osiagnietych pozioméw recyklingu i pozioméw ograniczenia masy
odpadéw ulegajacych biodegradacji, w okresach kwartalnych.

Przepisy wykonawcze, ktore reguluja przedmiotowa tematyke odnosza
wymagane wskazniki do roku kalendarzowego i za taki okres podmioty
gospodarujace odpadami sa rozliczane (patrz: rozporzadzenie ministra
srodowiska z dnia 29 maja 2012r. w sprawie pozioméw recyklingu, przygotowania

Kierownik Referatu ]3/]5

D\L\ 1
J'«‘ IZWQTU

licznych,

ﬁ ,#an3| CGminy

mgr l?lnr}fmik.x Gminska



do ponownego uzycia i odzysku innymi metodami niektérych frakcji odpadow
komunalnych oraz rozporzadzenie tegoz ministra z dnia 25 maja 2012r. w sprawie
pozioméw ograniczenia masy odpadéw komunalnych ulegajgcych biodegradacii
przekazywanych do skladowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania
masy tych odpad6w). Ponadto pragniemy zwréci¢ uwage na zmienng morfologie
odpadéw w zaleznoéci od pory roku, tym samym osiggniecie danego wskaznika
powinno by¢ rozliczne nie kwartalnie, lecz na koniec roku kalendarzowego.

W zwiazku z powyzszym prosze o stosowng modyfikacje projektu umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 22:

Patrz odpowiedZ na pytanie nr 15.

Pytanie nr 23:

Czy Zamawiajacy wskazujgc mozliwos¢ kierowania zmieszanych odpadéw,
odpadéw zielonych i pozostalosci z sortowania odpadéw komunalnych
do instalacji zastepczych ma na mysli przypadki, o ktérych mowa w art. 91 ustawy
z dnia 13 wrzesnia 1996r. o utrzymaniu czystoéci i porzadku w gminach
(Dz.U.2012.391 ze zm.) oraz w art. 35 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.
o odpadach (Dz.U.2013.21). Zgodnie z przywolanymi przepisami mozliwym jest
przekazywanie zmieszanych odpadéw komunalnych, odpadéw zielonych oraz
pozostaloéci z  sortowania odpadéw  komunalnych  przeznaczonych
do skladowania do instalacji zastgpczych, jezeli regionalna instalacja ulegla awarii
lub nie moze przyjmowac odpadéw z innych przyczyn.

Odpowiedz na pytanie nr 23:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 6.

Pytanie nr 24:

Prosze¢ o doprecyzowanie § 9 ust. 1 umowy, ktéry przewiduje zmiany sposobu
i formy zaplaty wynagrodzenia w uzasadnionych przypadkach za pisemna zgoda
Zamawiajacego. Czy  Zamawiajagcy przewiduje zmiany  niekorzystne
dla Wykonawcy, a jezeli tak to w jakim zakresie?

Odpowied? na pytanie nr 24:

Zamawiajacy nie przewiduje zmian sposobu i formy zaplaty wynagrodzenia
niekorzystnych dla Wykonawcy. Sformulowanie zawarte w § 9 ust. 1 tiret 7
wzoru umowy ,za pisemng zgoda Zamawiajacego” oznacza ponadto,
ze ewentualna zmiana sposobu i formy zaplaty nastepowac¢ bedzie na wniosek
Wykonawcy.

Pytanie nr 25:

Prosze o podanie ilosci pojemnikéw na kazdy punkt adresowy - tabela w pkt 5.2
opisu przedmiotu zaméwienia.
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Odpowiedz na pytanie nr 25:

Patrz odpowiedz na pytanie nr 13.

Pytanie nr 26:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zapewnienie samochodu z kontenerem zamiast
kontenera mobilnego do realizacji obowigzkéw wymienionych w punkcie 8.1-8.8
opisu, do czasu uruchomienia stacjonarnego punktu selektywnej zbi6rki
odpadow.

Odpowiedz na pytanie nr 26:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza zapewnienie samochodu z kontenerem zamiast
kontenera mobilnego do realizacji obowigzkéw wymienionych w rozdziale III pkt
8.1.-8.8.SIWZ.

Tym samym gdmudmtmeni; na,stronieiaﬁemetowej Zamawiajqeegu_ —

zmiany ”‘
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